平成 17 年 12 月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社 小糸製作所

代 表 者 名 取締役社長 大嶽隆司

(コード番号 ７２７６ 東証第 1 部)

     問合せ先 取締役総務部長 鶴田幹男

ＴＥＬ ０３－３４４３－７１１１

中国・広州 新会社設立のお知らせ

 株式会社 小糸製作所（本社：東京都港区、社長：大嶽隆司）は、中国・華南地域における

日系自動車メーカー等の生産拡大に対応すべく、中国・広州市に自動車用照明機器の生産・

販売を行う新会社「広州小糸車灯有限公司」を設立致しましたので、お知らせ致します｡

 中国自動車産業は、近年著しい発展を遂げており、特に、日系自動車メーカーの進出に

より、広州を中心とする華南地域の生産が大幅に増加する見込みであります。

当社の中国事業としては、上海小糸車灯有限公司、福州大億灯具工業有限公司 に次ぐ

３番目の拠点となります。

３社連携による新規受注拡大、相互補完等を含めた生産効率向上に努め、ＱＣＤの更なる

強化により、中国事業の拡大・充実を図って参ります。

１． 新会社の概要

(1) 会 社 名 ： 広州小糸車灯有限公司

（ 英文名 GUANGZHOU K0ITO AUTOMOTIVE LAMP CO.,LTD. ）

(2) 代 表 者 ： 吉田 浩（当社アジア部長）

(3) 所 在 地 ： 広州市番禺区石楼鎮岳渓村 B01

(4) 設  立 ： ２００５年１１月

(5) 事業内容 ： 自動車用照明機器の製造・販売

(6) 決 算 期 ： １２月末

(7) 資 本 金 ： １５億円

(8) 出資比率 ： （株）小糸製作所 １００％

２．工場建設について

  (1) 規  模 ： 用地面積 ８０,０００㎡ ／ 建屋面積 １８,０００㎡

  (2) 投 資 額 ： ４５億円

  (3) 生産能力 ： 前照灯／標識灯 各５０万台（２０１０年予定）

  (4) 従 業 員 ： ３００名（２０１０年予定）

  (5) 生産開始 ： ２００７年１月予定

以  上